Ni fallor aut ad nostrum, aut ad nullum, pertinent haecce verba argumentum. — Ut supra jam diximus non existunt definitiones de numero Tabularum Civilium in Codice Napole-

(1) *Staatsblad*, No. 33.

ontico. Erat Decretum citatum 8 Junii 1823, unum ex iis quae omissionibus Codicis supplerent. — Imprimis ad hoc Decretum igitur legem 16 Maji 1829 referens, credo non esse dubitandum quominus ab ea sit abrogatum.

Sed et ipsa lege praesertim nititur sententia nostra. — Non solum non praescribit, imo vero expresse vetat lex Tabulas Suppletorias.

Ad quid enim inservire debent Tabulae Suppletoriae? Ad acta recipienda quibus spatium vacuum non esset in consuetis Tabulis et ad sententias judiciales, alicujus actus corrigendi causa latas, inserendas.

Primo quod attinet ad correctiones instrumentorum ad articulos 25 et 73 Codicis Civilis provoco.

Articulo 73 jubetur ut inscriptio similium correctionum a Tabularum Civilium Officialibus fiat »in de loopende registers;» porro, ut insuper de instrumenti correctione in

ipsius correcti instrumenti margine (« op den kant der verbeterde akte») mentio fiat. Indicare, quomodo hac in re sit procedendum propositum est articuli laudati 23. De Judiciis qualia cogitat Decretum citatum sermo est in articulis 66, 69 et 73 C. C. Ubique, in his tribus articulis, lex praescribit ut inscriptio fiat: »in de loopende registers" id est: ut eodem die, quo apud Magistratus producuntur, in una ex quatuor consuetis Tabulis, articulo 13 constitutis, inscribantur.

Apparet enim hoc ex articulo 16 C. C. qui commendat ut acta inscribantur deinceps, continuo, nullo spatio vacuo relicto: »De akten »zullen achter elkander in de registers worden »ingeschreven, zonder dat eenig wit vak tus- »schen beide zal mogen worden opengelaten."

Quales sint tabulae citatae docet articulus 13: alias quam hic enumeratas ignorat codex.

Aut fallimur, aut his praemissis satis demon-

stravimus non posse in concordiam redigi Decretum 8 Junii anni 1823, cum articulo 13 Codicis Civilis Hodierni; nec non eos, nostra sententia, errare qui hanc morem hodierna legislatione non esse abrogatum sentiant.

Monenda jam nobis quaedam supersunt ad tabulam » van huwelijks-aangiften en afkondingen.»

Codex talis qualis mox promulgandus videbatur lege 16 Maji 1829, — lucem numquam vidit.

Quum enim jam ante multi, tam ex iis qui Ordinibus Generalibus erant adscripti quam alii, speravissent, ut priusquam introducerentur novi Codices, revisionem subirent generalem — id quod Provinciarum Meridionalium non sinebant desiderata — repente tali revisioni locum dedit, imo vero eam reddebat necessariam, earundem Provinciarum a parte Septentrionali